
VD Štětí, oprava strojoven jezu a přechodové lávky                                                                                                        č. akce 139160013 

 

Dohoda o ukončení 
Smlouvy o dílo 

 
(dále jen „dohoda“) 

uzavřená dle § 1981 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
 (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952200031 
Evidenční číslo zhotovitele: 
Číslo akce objednatele:  139160013 
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
  500 03 Hradec Králové  
Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 
Zástupce pro věci technické:  XXX 
  XXX 
  XXX  
 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
 
 
 
1.2. Zhotovitel:    
Název:  RRR spol. s r.o.   
Adresa sídla:  17. listopadu 5349, 430 04 Chomutov   
Statutární orgán: Vlastimil Rindoš, jednatel   
Osoba oprávněná k podpisu: Vlastimil Rindoš, jednatel  
Zástupce pro věci technické: XXX  
 
IČ:  25410946    
DIČ:  CZ25410946    
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C vložka 16278  
Bankovní spojení:  XXX    
 
(dále jen jako „zhotovitel“)  
 
 
 
 



VD Štětí, oprava strojoven jezu a přechodové lávky                                                                                                        č. akce 139160013 

 

2. Úvodní ustanovení 
 
2.1. Strany smlouvy se rozhodly ukončit Smlouvu o dílo uzavřenou mezi stranami dne 

13. 07. 2020 (uveřejnění v registru smluv dne 14. 07. 2020). Důvodem je výskyt ob-
jektivních okolností (nutná změna technického řešení pochozích roštů obslužné lávky), 
které znemožnily dokončit dílo původně dohodnutým způsobem a pro jejichž řešení je 
nutno navrhnout jiný technologický postup prací, což provede po dohodě stran Objed-
natel již mimo výše uvedený smluvní vztah. 

 
3. Předmět Dohody 

 
3.1. Strany smlouvy se touto Dohodou dohodly na ukončení smlouvy o dílo (ev. č. objed-

natele D952200031, číslo akce 139160013) ze dne 13. 07. 2020, uveřejnění v registru 
smluv dne 14. 07. 2020 (dále též jako „smlouva“) a to ke dni nabytí účinnosti této Do-
hody. Nabytí účinnosti Dohody dojde zveřejněním jejího znění v registru smluv. 

3.2. Zhotovitel prohlašuje, že nebude uplatňovat nárok na úhradu vícenákladů, spočívají-
cích v nutných nákladech na rozsáhlejší, než původně navržené lešení, za podmínky, 
že Objednatel nebude uplatňovat nárok na smluvní pokutu z prodlení se zhotovením 
díla. Uplatnění těchto částek považují strany vůči sobě za zbytečnou administrativní 
zátěž, neboť výše vzájemných nároků je v zásadě stejná. 

3.3. Strany Dohody prohlašují, že uzavřením Dohody o ukončení smlouvy jsou veškerá 
vzájemná práva a povinnosti, pohledávky a závazky ze Smlouvy o dílo vyplývající 
zcela vypořádána, vyjma v budoucnu vzniklých závazků z titulu odpovědnosti za skry-
té vady provedených prací a záruční opravy provedených prací.  

4. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zá-
stupců na této Dohodě stvrzují, že tato Dohoda byla uzavřena svobodně, vážně, niko-
liv pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

4.2. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Dohody budou prohlá-
šeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této 
Dohody v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo 
zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustano-
vení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této Dohody, které bude platné, 
účinné a vymahatelné. 
 

4.3. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná 
platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifi-
kovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Dohodu v elektronické formě 
s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 
 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
elektronicky podepsáno       elektronicky podepsáno 
   Ing. Petr Martínek        jméno 
    investiční ředitel       funkce 


